
14. Godkendelse af høringssvar vedr. Ny institutionsstruktur - udkast til klynger (2010-
87887)

Børne- og Ungdomsforvaltningen har på baggrund af de vedtagne principper for en ny 
institutionsstruktur gennemført en kommenteringsproces, hvor der har været dialog med henholdsvis 
en arbejdsgruppe fra det kommunale område og paraplyorganisationerne fra det selvejende område 
samt de faglige organisationer. På baggrund heraf har forvaltningen udarbejdet et oplæg til en ny 
struktur, som sendes i høring. 

Høringsfristen er den 18. august 2010, klokken 10.00. Lokaludvalgets høringssvar, som først 
indsendes d. 20. august vil i videst muligt omfang blive taget med i det endelige beslutningsoplæg.

INDSTILLING OG Beslutning

Socialudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

at høringssvaret godkendes.1.

Problemstilling

Organisering af klyngerne.
I forslaget til ny institutionsstruktur ligger indførelsen af klynger samt en ændring i ledelsesformerne. 
Klyngerne kommer til at have en størrelse på ca. 100 ansatte. De kommunale klynger vil udgøre 
selvstændige juridiske og økonomiske enheder. På det selvejende område, udgør institutionerne i 
udgangspunktet selvstændige juridiske enheder, som har driftsoverenskomst med Københavns 
Kommune. På specialområdet samles de 6 kommunale specialbørnehaver i én klynge. Forvaltningen 
foreslår, at den selvejende specialbørnehave indgår i klynge/netværk i det distrikt, den er placeret og 
efter dens administrative tilhørsforhold. 

Forældres indflydelse er vigtig, forvaltningen lægger op til at der skal dannes et forældreråd i 
klyngens enhed. 

Principper for en ny budgetmodel, for dagområdet 0-13 år skal udarbejdes. Målsætningen er at skabe 
en mere ensartet enhedspris.(For uddybning, se høringsmateriale). 

Der skal ske en reduktion i ledelsestimer og dermed ledelseslagene i de nye konstruktioner. 
Ressourcer omprioriteres, således administrationsressourcer overgår til kerneydelsen. En del af de 
nuværende institutionsledere skal være klyngeledere, mens souschef-funktionen bortfalder. 

Forslagene vedr. Ny institutionsstruktur samt ny budgetmodel, behandles af Børne- og 
Ungdomsudvalget efter høringsperioden, på deres møde den 1. september 2010.

Samtlige bilag til høringen findes på linket: 
http://www.kk.dk/PolitikOgIndflydelse/ByensStyre/Moeder/NyeDagsordenerOgBeslutningsreferater/Børne%2
0og%20Ungdomsudvalget.aspx?show=%2feDoc%2fB%c3%b8rne-+og+Ungdomsudvalget%2f23-06-
2010+08.00.00%2fReferat&type=Referat

Løsning



Høringen har været behandlet i Socialudvalget, som har udarbejdet vedlagte høringssvar. 
Socialudvalget indstiller til Lokaludvalget, at høringssvaret godkendes.

bilag
Høringssvar vedr. Ny institutionsstruktur, udkast til klynger

Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 19.08.2010

Indstilling godkendt med få ændringer med 1 imod (Karsten Clausen), ingen undlod og 17 stemte 
for.




